218 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2013-SMS

O MUNICIPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Bahia, no
uso de suas prerrogativas legais, torna público que fará realizar Pro-
cesso  Credenciamento  na  forma  de  CHAMADA  PÚBLICA  nº
004/2013 SMS, nos termos e condições deste Edital, visando cre-
denciar Prestadores de Serviços de Saúde, de forma complementar
aos usuários do SUS, na prestação de serviços laborais de acordo com
as  diretrizes  do  SUS,  em  conformidade  com  a  Lei  Federal  nº
8.666/93, Lei Federal nº 8.080/90 e demais legislações pertinentes,
informa aos interessados que está prorrogando o prazo publicado de
recebimento  dos  envelopes  no  periodo  de  10  de  janeiro  a  17  de
janeiro de 2014 para até ao dia 24 de janeiro de 2014 objetivando
ampliar o credenciamento, tendo em vista a contratação de creden-
ciamento de prestadores de serviços de atendimento de urgência e na
rede hospitalar credenciada aos usuários do SUS, no Município de
Vitória da Conqusita.

Vitória da Conquista-BA, 14 de janeiro de 2014.
CLÁUDIO CORREIA DA COSTA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014-SRP

O Muncípio de Vit´roa da Conquista - Bahia, torna público

aos interessados, que fará realizar às 9:00 horas - horário da Bahia, no
dia 29/01/2014, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia,
nº 55, Centro, do tipo menos preço global por lote para seleção da
proposta ,mais vantajosa visando a elaboração de registro de preços
para contratação futura de pessoa juridica especializada na prestação
de serviço, de forma continuada, na manutenção preventiva e cor-
retiva de sitema prediais e instalações, que serão executados nas
dependencias da sede, escolas e creches da rede municipal de ensino
do municipio de Vitória da Conquista/BA localizadas na zona rural e
na zona urbana, designadas pela Secretaria Municipal de Educa-
ção/SMED. Recursos provinientes de transferencia de impostos - 25%
Educação e FUNDEB 40%. O edital completo encontra-se no site
www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em
sessão pública no endereço acima. Informações: Liliane Brito do
Prado - Pregoeira, fone 77-3429-7750.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 218/2013-SRP

Pregão Presencial SRP nº 218/2013 - Após alteração.
O Muncípio de Vit´roa da Conquista - Bahia, torna público

aos interessados, que fará realizar às 9:00 horas - horário da Bahia, no
dia 30/01/2014, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia,
nº 55, Centro, do tipo menor preço global por lote para seleção da
proposta ,mais vantajosa visando a elaboração de registro de preços
para contratação futura de pessoa juridica especializada na prestação
de serviço por meio de veiculos e equipamentos que são utilizados
nas atividades de pavimentação asfáltica, drenagem, manutenção de
vias, drenagem pluvial e fiscalização de obras da adminsitração direta
e  conveniadas,junto  à  Secretaria  Municipal  de  Mobilidade  Urba-
na/SEMOB, com recursos provinientes do tesouro municipal. O edital
completo encontra-se no site www.pmvc.com.br. As demais publi-
cações estarão disponveis no site www.vitoriadaconquis-
ta.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em sessão pública no en-
dereço acima. Informações: Ana Marta Ribeiro Borges - Pregoeira,
fone 77-3424-8518/8515.

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMADA PUBLICA No-  4/2013-SMS

O MUNICIPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, torna
público a todos os interessados RETIFICAÇÃO ao instrumento con-
vocatório do processo licitatório supracitado, ora publicado no DOU
de 30-12-13, Seção 3, pág. 249, no Diário Oficial do Município, Ano
06, seção 03, Nº 252, segunda-feira, edição do dia 30/12/2013, ON-
DE LÊ-SE: " 4.4.1.1 Declarações constantes dos Anexos de II a VI",
Leia-se "4.4.1.1 Declarações constantes dos Anexos de II a X", Onde
lê-se: TABELA DE VALORES - DESCRIÇÃO - HORAS DE PLAN-
TÃO  -  Plantão  Médico  Durante  a  semana  -  06  horas,  valor  R$
412,94; Plantão Médico Final de semana - 06 horas, valor R$ 500,13;
Plantão  Médico  Durante  a  semana  -  12  horas,  valor  R$  825,88;
Plantão  Médico  Final  de  semana  -  12  horas,  valor  R$  1.000,26;
Plantão Médico Durante a semana - 24 horas, valor R$ 1.651,75;
Plantão Médico Final de semana - 24 horas, valor R$ 2.000,52. Leia-
se: TABELA DE VALORES - DESCRIÇÃO - HORAS DE PLAN-
TÃO  -  Plantão  Médico  Durante  a  semana  -  06  horas,  valor  R$
445,00; Plantão Médico Final de semana - 06 horas, valor R$ 500,13;
Plantão  Médico  Durante  a  semana  -  12  horas,  valor  R$  890,00;
Plantão Médico Final de semana - 12 horas valor 1.000,26; Plantão
Médico Durante a semana - 24 horas, valor R$ 1.780,00; Plantão
Médico Final de semana - 24 horas, valor R$ 2.000,52.Onde lê-se:
"9.6 São peças integrantes do presente Edital os Anexos de I a VI".
Leia-se "9.6 São peças integrantes do presente Edital os Anexos de I
a X". Onde lê-se: "Obs.: Este Resumo deverá condensar TODAS AS

3

INFORMAÇÕES constantes no formulário de DISPONIBILIDADE
INDIVIDUAL". Leia-se: "Obs.: Este Resumo deverá condensar TO-
DAS AS INFORMAÇÕES constantes no formulário de CADASTRO
MÉDICO".

Vitória da Conquista-BA, 14 de janeiro de 2013.

CLÁUDIO CORREIA DA COSTA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU

GUIMARÃES

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA No-  1/2013

A Prefeitura  municipal de  Wenceslau  Guimarães-Ba, tona

público aos interessados que foi suspensa a sessão de licitação da
Concorrência Pública nº 001/2013, designada para o dia 14/01/2013,
em atendimento ao quanto determinado no processo 0000020-
36.2014.805.0276, até deliberação posterior.

VARNEY MOREIRA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2014

Ref. PROCESSO n.º 1198/2013 CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.º
004/2013 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Xique-Xique
CONTRATADA: Lopes Pinheiro Comércio e Serviços Ltda. ME OB-
JETO: Construção de quadras poliesportivas cobertas padrão FNDE
nas unidades escolares na sede do município VALOR GLOBAL: R$
2.035.223,08 (Dois milhões trinta e cinco mil duzentos e vinte e três
reais e oito centavos). PAGAMENTO: de acordo com as medições
atestadas pela fiscalização. PRAZO: 360 dias.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  4/2014

O Prefeito do Município de Xique-Xique-BA, no uso de suas

atribuições regulamentares e considerando o julgamento da comissão
de licitações, que julgou a Concorrência Pública nº 004/2013, em
favor da empresa LOPES PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME. CNPJ: 05.544.868/0001-76, que tem por objetivo a
contratação dos serviços com a Construção de quadras poliesportivas
cobertas padrão FNDE nas unidades escolares na sede do município
do Município de Xique-Xique, resolve HOMOLOGAR o presente
certame.

Xique-Xique-BA, 14 de janeiro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2011.07.29.02
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Acopiara - Secretaria de
Infraestrutura  -  Contrato  Concernente  da  Tomada  de  Preços  Nº
2011.07.29.02. CONTRATADA: CENTRO SUL ENGENHARIA LT-
DA. OBJETO: Contratação de empresa para reforma da Praça da
Matriz do Município de Acopiara-CE, conforme Projeto Básico anexo
ao Edital. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 8.666/93 - Alteração da
Cláusula Segunda do Contrato Original REDUZINDO VALOR QUE
PASSARÁ A SER R$ 421.973,07. ASSINA PELA CONTRATAN-
TE: José Lindomar Batista Duarte - Secretaria de Infraestrutura. Data
da Assinatura: 09 de Janeiro de 2014.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.01.08.01-PMA-SEDUC

Cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica para rea-

lização de formação em serviço dos diretores escolares, coordena-
dores pedagógicos e técnicos da Secretaria de Educação, bem como,
formação de professores de 2°, 5° e 9° ano do Ensino Fundamental;
produção de material didático-pedagógico de língua portuguesa e
matemática para alunos do 2°, 5° e 9° ano do Ensino Fundamental;
acompanhamento, monitoramento e avaliação de língua portuguesa e
matemática dos alunos de 2°, 5° e 9° ano da Rede Municipal de
Ensino de Acopiara-CE. Pregão Presencial Nº 2014.01.08.01-PMA-
SEDUC. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas: Dia
29 de Janeiro de 2014, das 09h às 09h30min. Início da Sessão:
Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: Dia 29
de Janeiro de 2014, a partir das 09h30min. Local da Audiência
Pública: Av. Paulino Félix, N° 312, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.01.13.01-PMA-SEDUC

Cujo Objeto é a Contratação de pessoa física ou jurídica para
realização dos serviços de transporte dos alunos da Rede de Ensino,
no âmbito da Secretaria de Educação de Acopiara-CE. Pregão Pre-
sencial Nº 2014.01.13.01-PMA-SEDUC. Credenciamento e Recebi-

Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2014

mento das Propostas Escritas: Dia 29 de Janeiro de 2014, das 14h às
14h30min. Início da Sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas
e Disputa de Preços: Dia 29 de Janeiro de 2014, a partir das
14h30min. Local da Audiência Pública: Av. Paulino Félix, N° 312,
Centro.

Acopiara-CE, 15 de janeiro de 2014.
LEONARDO SOUZA DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2014.01.15.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado do

Ceará, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento
dos interessados que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame
licitatório na modalidade Pregão nº 2014.01.15.1, do tipo presencial,
cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao aten-
dimento dos programas de distribuição de merenda escolar da rede
pública de ensino do Município de Altaneira/CE, conforme espe-
cificações contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com o
recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a do-
cumentação de habilitação marcado para o dia 29 de janeiro de 2014,
às 09:00 (nove) horas. As amostras dos produtos deverão ser en-
tregues até o dia 23 de janeiro de 2014, no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Altaneira, sempre em dias úteis, no horário
de 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações e entrega do Edital na
sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Furtado Leite, nº 272,
Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Infor-
mações poderão ser obtidas ainda através do telefone (88)  3548-
1185.

Altaneira-CE, 15 de janeiro de 2014.
EDUARDO PEREIRA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.01.08.2 PP

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Alto Santo/CE -

torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 28 de
Janeiro de 2014, às 14:00 (quatorze horas), na sede da Prefeitura de
Alto Santo, localizada à Rua Cel. Simplício Bezerra, 198 - Centro -
Alto Santo/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, critério de julgamento Menor Preço, sob o nº 2014.01.08.2
PP, com fins a Seleção da melhor proposta para Aquisição de pro-
dutos alimentícios para compor a Merenda das Escolas de Rede
Municipal de Ensino e como também para atender aos Programas
PNAC, PEJA e Mas Educação, de responsabilidade da Secretaria de
Educação, e, em conformidade com os requisitos e condições  do
edital e seus anexos, o qual encontra-se na íntegra no endereço supra
citado e no sitio eletrônico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes qualquer du-
vida por favor ligar para o fone: 0xx(88) 3429.2080, no horário de
08:00h às 11:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.01.08.3 PP

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Alto Santo/CE -
torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 29 de
Janeiro de 2014, às 09:00 (nove horas), na sede da Prefeitura de Alto
Santo, localizada à Rua Cel. Simplício Bezerra, 198 - Centro - Alto
Santo/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presen-
cial, critério de julgamento Menor Preço, sob o nº 2014.01.08.3 PP,
com fins a Seleção da melhor proposta para prestação de serviços de
Transporte de Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de
Alto Santo  de  responsabilidade  da  Secretaria  de  Educação,  e,  em
conformidade com os requisitos e condições do edital e seus anexos
o qual encontra-se na íntegra no endereço supra citado e no sitio
eletrônico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes qualquer duvida por favor li-
gar para o fone: 0xx(88) 3429.2080, no horário de 08:00h às
11:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2014.01.10.1 TP

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do
Município de Alto Santo/CE - torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 03 de Fevereiro de 2014, às 15:00 (quinze
horas), na sede da Prefeitura de Alto Santo, localizada à Rua Cel.
Simplício Bezerra, 198 - Centro - Alto Santo/CE, estará realizando
licitação, na modalidade Tomada de Preço, critério de julgamento
Menor Preço, sob o nº 2014.01.10.1 TP, com fins a Contratação de
empresa especializada para executar serviços de assessoria em con-
tabilidade pública, planejamento e justificativas técnico-contábeis, pa-
ra atender a LRF, TCM e demais órgãos da administração pública,
por parte das  diversas unidades administrativas  da Prefeitura Mu-
nicipal de Alto Santo, em conformidade com os requisitos e con-
dições do edital e seus anexos o qual encontra-se na íntegra no
endereço supra citado e no sitio eletrônico www.tcm.ce.gov.br/lici-
tacoes qualquer duvida por favor ligar para o fone:  0xx(88)
3429.2080, no horário de 08:00h às 11:00h.

Alto Santo - CE, 15 de janeiro de 2014

LIDIA MAIA DOS SANTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014011600218

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-01-16T10:13:22-0300